

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 032206
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Духовщинский район, г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 56	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши		
		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	71/Заб1а-2021
		дата	06.05.2021
		Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	27.09.2021	07.06.2021	27.09.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ														
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,5326									
		1 ОТ						124,02		314,09	20,83	6 542		
		2 ЭМ						30,64		77,60	7,28	565		
		3Т		чел.-ч	15,9		40,26834							
		Итого по расценке						154,66		391,69		6 542		
		ФОТ								314,09		6 738		
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1		%	103		103			323,51		6 738		
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1		%	59		59			185,31		3 860		
Всего по позиции													17 705	
2	2	ФЕРp58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций кровли: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	2,5326									
		1 ОТ						120,37		304,85	20,83	6 350		
		2 ЭМ						39,74		100,65	7,28	733		
		3 в т.ч. ОТм						6,21		15,73	20,83	328		
		3Т		чел.-ч	15,16		38,394216							
		3Тм		чел.-ч	0,46		1,164996							
		Итого по расценке						160,11		405,50		6 678		
		ФОТ								320,58		6 010		
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92		%	90		90			288,52				

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			147,47		3 072
3	3	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,01			841,49		16 165
		1 ОТ						2 455,84		24,56	20,83	512
		2 ЭМ						10,37		0,10	7,28	1
		ЗТ		чел.-ч	309,3		3,093					
		Итого по расценке						2 466,21		24,66		512
		ФОТ								24,56		461
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			22,10		
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			11,30		236
4	4	ФЕРр58-1-3	Демонтаж оконных коробок: в рубленых стенах (в фронтонах)	100 шт			0,02			58,06		1 210
		1 ОТ						594,69		11,89	20,83	248
		ЗТ		чел.-ч	72,79		1,4558					
		Итого по расценке						594,69		11,89		248
		ФОТ								11,89		223
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			10,70		
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			5,59		117
6	5	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (демонтаж)	100 м2			0,006024			28,18		588
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 х расх.; ТЗ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗМ=0,8									

ГРАНД-Смета 2021.1.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							1 029,33	0,8	4,96	20,83	103
2	ЭМ							1 078,67	0,8	5,20	7,28	38
3	В т.ч. ОТМ							165,68	0,8	0,80	20,83	17
4	М							1 668,50	0	0,00	5,65	
ЗТ				чел.-ч	121,67	0,8	0,5863521					
ЗТм				чел.-ч	12,51	0,8	0,0602882					
Итого по расценке												
	ФОТ							3 776,50		10,16		120
	Приказ НР Деревянные конструкции			%	108		108			5,76		130
	Минстроя									6,22		
	России №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.10											
	Приказ СП Деревянные конструкции			%	55		55			3,17		66
	Минстроя											
	России №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.10											
Всего по позиции											19,55	337
Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											1 847,79	
Раздел 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
КРОВЛЯ												
9	6	ФЕР10-01-010- Установка элементов каркаса: из брусьев	м3					0,1304				
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 х расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
	1	ОТ						188,55	1,15	28,27	20,83	589
	2	ЭМ						23,66	1,25	3,86	7,28	28
	3	В т.ч. ОТМ						4,18	1,25	0,68	20,83	14
	4	М						2 191,54		23,92	5,65	135
ЗТ				чел.-ч	22,5	1,15	3,3741					
ЗТм				чел.-ч	0,36	1,25	0,05868					
Итого по расценке											56,05	603
	ФОТ							395,62		28,95		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			28,14		596
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			13,53		282
10	7	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (40x100 мм)	м3		0,074	1 436,20			97,72	5,65	1 620
11	8	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (100x150 мм)	м3		0,063	1 980,00			124,74	5,65	705
12	9	ФЕР12-01-020- 01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2		2,5326						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т		чел.-ч	173,87	1,15	506,394636					
		3Тм		чел.-ч	3,21	1,25	10,1620575					
		Итого по расценке					13 139,40			34 281,07		
		ФОТ								4 888,11		101 819
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			4 795,24		99 884
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			2 368,29		49 331
13	10	11.1.03.06- 0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3		-3,72922	1 611,84			41 444,60	5,65	418 286
										-6 000,75		-33 904

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
14	11	11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3		-1,164996	1 631,22			-1 900,36	5,65	-10 737
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
15	12	счет фактура № 511 от 02.04.2021	Металлочерепица Монгеррей Классик 0,5	м2		319,1076	131,64			42 007,32	5,65	237 341
Цена=875/1,2/5,65*1,02												
16	13	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контробрезетка 50х50 мм)	м3		0,378	1 250,00			472,50	5,65	2 670
17	14	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрезетка сплошная, разрезанная 40х100 мм)	м3		4,032	1 430,00			5 765,76	5,65	32 577
18	15	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профилы с покрытием (200х200 мм), факт 300х300 мм	м2		11,91	164,28			1 956,57	5,65	11 055
19	16	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х55 мм, длина 2000 мм (с капельником)	шт		38	72,81			2 766,78	5,65	15 632
20	17	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные для металлочерепицы	м		37,8	25,00			945,00	5,65	5 339
21	18	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профилы с покрытием (верхнее примыкание вентиля и слуховых окон 300х300мм)	м2		14,6	164,28			2 398,49	5,65	13 551
22	19	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (фартук и нижнее примыкание к вентшатам и слуховому окну 300х300 мм)	м2		12,46	45,82			570,92	5,65	3 226
23	20	счет фактура № 781 от 12.05.2021	Снегозадержатель плоско-овальный с комплектом креплений	м		36	222,05			7 993,80	5,65	45 165
Цена=1476/5,65/1,2*1,02												
Карнизы												
24	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (карнизов досками обшивки, лобовой доской)	100 м2		0,3402						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						454,46	1,15	177,80	20,83	3 704
		2 ЭМ						51,99	1,25	22,11	7,28	161
		3 в т.ч. ОТМ						7,80	1,25	3,32	20,83	69
		4 М						4 156,30		25,67	5,65	145
		ЗТ		чел.-ч	52,6	1,15	20,578698					
		ЗТм		чел.-ч	0,64	1,25	0,27216					
		Итого по расценке					581,91			225,58		
		ФОТ								181,12		3 773
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			176,05		3 667
		Минстрой										
		России №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			84,67		1 764
		Минстрой										
		России №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10										
25	22	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доска подшивки 25x150 мм, лобовая доска 25x150 мм)	м3			0,99645	1 375,00		1 370,12	5,65	9 441
26	23	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (лобовой доски, карнизного свеса)	100 м2			0,3402					7 741
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						258,70	1,15	101,21	20,83	2 108
		2 ЭМ						3,60	1,25	1,53	7,28	11
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,31	20,83	6
		4 М						267,64		91,05	5,65	514
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	11,580408					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,25	0,025515					
		Итого по расценке						529,94		193,79		
		ФОТ								101,52		2 114
		Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			91,37		1 903
		Минстрой										
		России №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,55			42,28		880
27	24	ФССЦ- 14.4.04.08- 0004	Всего по позиции Эмаль ПФ-115 цветная	кг			10,17	16,56		327,44	5,65	5 416
Фронтоны												
28	25	ФЕР15-02-041- 03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (фронтонов)	100 м2			0,1978					957
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					393,32	1,15	89,47	20,83	1 864
			2 ЭМ					1,51	1,25	0,37	7,28	3
			3 в т.ч. ОТм					0,59	1,25	0,15	20,83	3
			4 М					3 289,46		650,66	5,65	3 676
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	10,4886417					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,00889					
			Итого по расценке				3 684,29			740,50		
			ФОТ							89,62		1 867
			Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			80,66		1 680
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,55			37,33		778
Всего по позиции												
29	26	ФЕР09-05-001- 01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (обшивка фронтонов)	100 м2			0,1978			858,49		8 001
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					264,91	1,15	60,26	20,83	1 255
			2 ЭМ					26,33	1,25	6,51	7,28	47
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	0,94	20,83	20
			4 М					13,36		2,64	5,65	15
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	6,801353					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,0766475					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					304,60		69,41		
			ФОТ							61,20		1 275
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			51,22		1 067
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			32,25		672
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
30	27	ФССЦ- 08.3.09.04- 0017	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер матовый С8-1150-0,5	м2			20,769	63,80		1 325,06	5,65	3 056 7 487
31	28	ФЕР10-01-022- 01	Подшивка потолков: досками обшивки (полок фронтона) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 < расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.596	100 м2			0,1206					
			1 ОТ					454,46	1,15	63,03	20,83	1 313
			2 ЭМ					51,99	1,25	7,84	7,28	57
			3 в т.ч. ОТм					7,80	1,25	1,18	20,83	25
			4 М					4 156,30		9,10	5,65	51
			ЗТ	чел.-ч	52,6	1,15	7,295094					
			ЗТм	чел.-ч	0,64	1,25	0,09648					
			Итого по расценке					581,91		79,97		
			ФОТ							64,21		1 338
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			62,41		1 301
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			30,02		626
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
32	29	ФССЦ- 11.1.03.06- 0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доска подшивки 25х150 мм, ветровая доска 25х150 мм)	м3			0,18795	1 375,00		172,40	5,65	3 348 1 460
33	30	ФЕР15-04-024- 02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (полок фронтонов)	100 м2			0,1206					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						258,70	1,15	35,88	20,83	747
		2 ЭМ						3,60	1,25	0,54	7,28	4
		3 в т.ч. ОТм						0,72	1,25	0,11	20,83	2
		4 М						267,64		30,36	5,65	172
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	4,105224					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,25	0,009045					
		Итого по расценке					514,00			66,78		749
		ФОТ								36,99		674
		Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			32,39		
		Минстроя										
		России №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15										
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			14,99		312
		Минстроя										
		России №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15										
34	31	ФССЦ-								114,16		1 909
		14.4.04.08-								60,14	5,65	340
		0004										
Всего по позиции												
		Змаль ПФ-115 цветная		кг			3,61	16,65				
37	32	ФЕР10-01-053-										
		01										
Стремлянка (1 шт)												
		Установка каркаса из брусьев для навесов		м3			0,01					
		и крылец (устройство стремянок)										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						380,64	1,15	4,38	20,83	91
		2 ЭМ						29,96	1,25	0,37	7,28	3
		3 в т.ч. ОТм						4,33	1,25	0,05	20,83	1
		4 М						2 404,80		24,05	5,65	136
		ЗТ		чел.-ч	39	1,15	0,4485					
		ЗТм		чел.-ч	0,35	1,25	0,004375					
		Итого по расценке					2 815,40			28,80		92
		ФОТ								4,43		89
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			4,31		
		Минстроя										
		России №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			2,07		43
Всего по позиции												
35,18												
352												
Антисептирование и огнезащита деревянных элементов												
38	33	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			5,6188					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						15,18	1,15	98,09	20,83	2 043
		2 ЭМ						5,88	1,25	41,30	7,28	301
		3Т		чел.-ч	1,78	1,15	11,5016836					
Итого по расценке												
ФОТ												
		Приказ НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			139,39		2 043
		Минстроя								98,09		1 784
		России №								85,63		
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.20										
		Приказ СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	45,75			45,86		955
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.20										
Всего по позиции												
5 083												
20 873												
39	34	ФССЦ-14.2.02.11-0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л			103,9478	35,54		270,88	5,65	
Всего по позиции												
3 694,30												
5 083												
20 873												
Ходовой настил												
40	35	ФЕР89-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,0182					
		1 ОТ						149,57		2,72	20,83	57
		2 ЭМ						14,45		0,26	7,28	2
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,08	20,83	2
		4 М						3 513,22		63,94	5,65	361
		3Т		чел.-ч	18,65		0,33943					
		3Тм		чел.-ч	0,33		0,006006					
Итого по расценке												
66,92												
ФОТ												
2,80												
59												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			2,58		13	54
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			1,23		26	
Всего по позиции													500
ВЕНТШАХТЫ над кровлей													
44	36	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения	шт			1						
периметром: 4000 мм													
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр п.586													
		1 ОТ						26,93	1,15	30,97	20,83	645	
		2 ЗМ						7,11	1,25	8,89	7,28	65	
		3 в т.ч. ОТм						0,49	1,25	0,61	20,83	13	
		4 М						8,49		8,49	5,65	48	
		3Т		чел.-ч	3,04	1,15	3,496						
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,25	0,05						
Итого по расценке													
		ФОТ						42,53		48,35		658	
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			31,58		717	
		Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)								34,39			
		21.12.2020											
		Прил. п.16											
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			19,33		403	
		Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)											
		11.12.2020											
		Прил. п.16											
Всего по позиции													
45	37	счет фактура № 511 от 02.04.2021	Зонт из листового оцинкованной стали с покрытием "Полизстр", прямоугольный, размером 2100x400 мм	шт			1	1 771,01		1 771,01	5,65	10 006	
Цена=11772/5,65/1,2*1,02													
Всего по позиции													1 878
46	38	ФЕР20-02-010-06	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения	шт			2						
периметром: 3200 мм													
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр п.586													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ								15,33	1,15	35,26	20,83	734
2 ЭМ								5,34	1,25	13,35	7,28	97
3 в т.ч. ОТМ								0,37	1,25	0,93	20,83	19
4 М								8,08		16,16	5,65	91
ЗТ				чел.-ч	1,73	1,15	3,979					
ЗТМ				чел.-ч	0,03	1,25	0,075					
Итого по расценке								28,75				
ФОТ										64,77		753
Приказ НР Сантехнические работы - внутренние				%	121	0,9	108,9			39,41		820
Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирование воздуха)												
21.12.2020												
Прил. п.16												
Приказ СП Сантехнические работы - внутренние				%	72	0,85	61,2			22,15		461
Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/лр от кондиционирование воздуха)												
11.12.2020												
Прил. п.16												
Всего по позиции										126,33		2 203
47 39 счет фактура				шт			2	1 372,79		2 745,58	5,65	15 513
№ 511 от												
02.04.2021												
размером 1150x400 мм												
Цена=9125/5,65/1,2*1,02												
49 40 ФЕР20-02-010-05				шт			4					
Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения												
периметром: 2600 мм												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.566												
1 ОТ								15,33	1,15	70,52	20,83	1 469
2 ЭМ								3,95	1,25	19,75	7,28	144
3 в т.ч. ОТМ								0,23	1,25	1,15	20,83	24
4 М								6,33		25,32	5,65	143
ЗТ				чел.-ч	1,73	1,15	7,958					
ЗТМ				чел.-ч	0,02	1,25	0,1					
Итого по расценке								25,61		115,59		
ФОТ										71,67		1 493
Приказ НР Сантехнические работы - внутренние				%	121	0,9	108,9			78,05		1 626
Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирование воздуха)												
21.12.2020												
Прил. п.16												
Приказ СП Сантехнические работы - внутренние				%	72	0,85	61,2			43,86		914
Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/лр от кондиционирование воздуха)												
11.12.2020												
Прил. п.16												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
50	41	счет фактура № 511 от 02.04.2021	Зонт из листовой оцинкованной стали с покрытием "Полизстр", прямоугольный, размером 500х650 мм	шт			4	1 100,49		4 401,96	5,65	24 871
Цена=7315/5,65/1,2*1,02												
51	42	ФЕР15-02-041- 03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (вентшахт над крышей)	100 м2			0,2167			237,50		4 296
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						393,32	1,15	98,02	20,83	2 042
		2 ЭМ						1,51	1,25	0,41	7,28	3
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25	0,16	20,83	3
		4 М						3 289,46		712,83	5,65	4 027
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	11,4908426					
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,010835					
Итого по расценке												
		ФОТ						3 684,29		811,26		2 045
		Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			98,18		1 841
		Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15								88,36		
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			40,89		852
		Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15										
Всего по позиции												
52	43	ФЕР09-05-001- 01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (обшивка вентшахт)	100 м2			0,2167			940,51		8 765
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						264,91	1,15	66,02	20,83	1 375
		2 ЭМ						26,33	1,25	7,13	7,28	52
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	1,03	20,83	21
		4 М						13,36		2,90	5,65	16
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	7,4512295					
		ЗТМ		чел.-ч	0,31	1,25	0,0839713					
Итого по расценке												
		ФОТ						304,60		76,05		1 396

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			56,12		1 168
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			35,34		736
53	44	ФССЦ- 08.3.09.04- 0017	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер матовый С8-1150-0,5	м2		22,75		63,80		167,51		3 347
54	45	ФССЦ- 08.1.02.03- 0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м		25,54		7,50		191,55	5,65	1 082
ВЕНТШАХТЫ на чердаке												
55	46	ФЕР15-04-006- 03	Покрывтне поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен (вентшахт)	100 м2		0,2816						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596												
		1 ОТ						44,73	1,15	14,49	20,83	302
		2 ЭМ						0,97	1,25	0,34	7,28	2
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,25	0,09	20,83	2
		4 М						0,18		0,05	5,65	
		ЗТ		чел.-ч	4,65	1,15	1,505856					
		ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,25	0,00704					
		Итого по расценке						45,88		14,88		
		ФОТ								14,58		304
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			13,12		274
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			6,07		127
Всего по позиции												
56	47	ФССЦ- 14.3.01.02- 0102	Грунтовка: водно-дисперсионная Бетон- контакт"	т		0,002901		18 390,16		34,07	5,65	705
										53,35		301

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57	48	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен (вентшахт)	100 м2			0,2816					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						589,55	1,15	190,92	20,83	3 977
		2 ЭМ						85,89	1,25	30,23	7,28	220
		3 в т.ч. ОТм						50,25	1,25	17,69	20,83	368
		4 М						865,26		243,66	5,65	1 377
		ЗТ		чел.-ч	65	1,15	21,0496					
		ЗТм		чел.-ч	5,32	1,25	1,87264					
		Итого по расценке						1 540,70		464,81		4 345
		ФОТ								208,61		3 911
		Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			187,75		
		Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			86,89		1 810
58	49	ФЕР15-04-008-07	Простая окраска белилами по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен (вентшахт)	100 м2			0,2816					11 295
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						163,78	1,15	53,04	20,83	1 105
		2 ЭМ						3,42	1,25	1,20	7,28	9
		3 в т.ч. ОТм						0,63	1,25	0,22	20,83	5
		4 М						0,12		0,03	5,65	
		ЗТ		чел.-ч	19,2	1,15	6,21728					
		ЗТм		чел.-ч	0,05	1,25	0,0176					
		Итого по расценке						167,32		54,27		1 110
		ФОТ								53,26		999
		Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			47,93		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,85			22,18		462
59	50	ФССЦ- 14.4.02.01- 0001	Всего по позиции Белита готовые	кг			7,29	9,97		124,38	5,65	2 575 411
Итого по разделу 2 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
112 370,35												
5 980,47												
2 082,69												
156,69												
104 307,19												
121 274,71												
5 980,47												
2 082,69												
104 307,19												
5 955,13												
2 949,23												
6 137,16												
5 955,13												
2 949,23												
121 274,71												
Раздел 3. Окна												
Слуховые окна												
60	51	ФЕР10-01-003- Устройство слуховых окон	шт									
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Деревянные конструкции												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
309,03												
63,10												
61,33												
59,64												
24,90												
3,46												
224,49												
1,15												
6,992												
1,25												
0,275												
296,27												
1 242												
181												
72												
1 268												
1 314												
1 277												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			29,50		614
61	52	ФССЦ-11.3.02.02-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 (с жалюзийной решеткой)	м2		0,9025	1 339,44			399,86	5,65	4 582
62	53	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (облицовка боковых поверхностей слухового окна)	100 м2		0,0421				1 208,84	5,65	6 830
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					651,88	1,15		31,56	20,83	657
		2 ЗМ					15,31	1,25		0,81	7,28	6
		3 в т.ч. ОТМ					2,23	1,25		0,12	20,83	2
		4 М					8 074,17			0,43	5,65	2
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	3 863 0329					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	1,25	0,0084725					
		Итого по расценке					677,36			32,80		
		ФОТ								31,68		659
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			30,79		641
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			14,81		308
64	54	ФССЦ-08.3.05.01-0002	Лист гладкий : полиэстер в цвет кровли	м2		4,42	118,83			78,40	5,65	1 514
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							525,23		2 968
Окна в фронтоне (2 шт)												
65	55	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2		0,0128						

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
		1 ОТ						1 871,15	1,15	27,54	20,83	574
		2 ЗМ						270,55	1,25	4,33	7,28	32
		3 в т.ч. ОТМ						61,81	1,25	0,99	20,83	21
		4 М						9 915,25		126,92	5,65	717
		ЗТ		чел.-ч	214,09	1,15	3,1514048					
		ЗТм		чел.-ч	5,04	1,25	0,08064					
		Итого по расценке					12 056,95			158,79		
		ФОТ								28,53		595
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			27,73		578
		Минстроя										
		России №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			13,34		278
		Минстроя										
		России №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10										
66	56	ФССЦ-11.3.02.02-0007	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 (с откидной створкой)	м2		1,28		1 339,44		1 714,48	5,65	2 179 9 687
Итого по разделу 3 Окна :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 3 Окна												
Раздел 4, Леса												
67	57	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			0,396					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1 ОТ						375,84	1,15	171,16	20,83	3 565
		2 ЭМ						4,60	1,25	2,28	7,28	17
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	0,40	20,83	8
		4 М						343,22		135,92	5,65	768
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	19,8099					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,03465					
		Итого по расценке						723,66		309,36		3 573
		ФОТ								171,56		3 537
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			169,84		
		Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020										
		Прил. п.8										
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			100,62		2 096
		Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020										
		Прил. п.8										
68	58	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (перестановка строительных лесов) МАТ=0 к расх.	100 м2			1,452			579,82		9 983
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1 ОТ						375,84	1,15	627,58	20,83	13 072
		2 ЭМ						4,60	1,25	8,35	7,28	61
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	1,47	20,83	31
		4 М						343,22	0	0,00	5,65	
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	72,6363					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,12705					
		Итого по расценке						723,66		635,93		13 103
		ФОТ								629,05		12 972
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			622,76		
		Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020										
		Прил. п.8										
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			368,94		7 685
		Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020										
		Прил. п.8										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										1 627,63		33 790
Итого по разделу 4 Леса :												
Итого прямые затраты (справочно)										945,29		
В том числе:												
Оплата труда рабочих										798,74		
Эксплуатация машин										10,63		
Оплата труда машинистов										1,87		
Материалы										135,92		
Строительные работы										2 207,45		
В том числе:												
оплата труда										798,74		
эксплуатация машин и механизмов										10,63		
материалы										135,92		
накладные расходы										792,60		
сметная прибыль										469,56		
Итого ФОТ (справочно)										800,61		
Итого накладные расходы (справочно)										792,60		
Итого сметная прибыль (справочно)										469,56		
Итого по разделу 4 Леса										2 207,45		
Раздел 5. Люки												
59	59	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,6084					
01			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ					19,03	1,15	13,31	20,83	277
			2 ЗМ					0,44	1,25	0,33	7,28	2
			3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,12	20,83	2
			4 М					2 225,45		1 353,96	5,65	7 650
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					2 244,92		1 367,80		
			ФОТ							13,43		279
			Приказ НР Строительные металлические конструкции				83,7			11,24		234
			Минстроя									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции				52,7			7,08		147
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.9									
Всего по позиции										1 385,92		8 310
Итого по разделу 5 Люки :												
Итого прямые затраты (справочно)										1 367,80		
В том числе:												
Оплата труда рабочих										13,31		
Эксплуатация машин										0,33		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Оплата труда машинистов									
			Материалы							0,12		
			Строительные работы							1 353,96		
			В том числе:							1 385,92		
			оплата труда							13,31		
			эксплуатация машин и механизмов							0,33		
			материалы							1 353,96		
			накладные расходы							11,24		
			сметная прибыль							7,08		
			Итого ФОТ (справочно)							13,43		
			Итого накладные расходы (справочно)							11,24		
			Итого сметная прибыль (справочно)							7,08		
			Итого по разделу 5 Люки							1 385,92		
Раздел 6. Прочие работы												
70	60	ФССЦпг-01-01. Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза				9,17	3,28		30,08	7,28	219
	01-043	автомобильных перевозках: Погрузка										
		мусора строительного с погрузкой										
		экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3										
71	61	ФССЦпг-03-21. Перевозка грузов автомобилями-	1 т груза				9,17	21,26		194,95	7,28	1 419
	01-035	самосвалами грузоподъемностью 10 т										
		работающих вне карьера на расстоянии: I										
		класс груза до 35 км										
		Итого по разделу 6 Прочие работы								225,03		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
НДС 20% (только ТЦ)												
ВСЕГО по акту												
										119 701,34		795 376
										7 571,61		157 715
										2 532,27		18 437
										179,78		3 744
										109 597,46		619 224
										131 067,57		1 032 135
										7 571,61		157 715
										2 532,27		18 437
										109 597,46		619 224
										7 529,87		156 846
										3 836,36		79 913
										7 751,39		161 459
										7 529,87		156 846
										3 836,36		79 913
										206 427,00		
										131 067,57		1 238 562,00

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд" _____ Д.А. Касьянов

Принял: ИП генерального директора
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" _____ Д.С. Бодров

Старший по документам _____

Вручен в срок _____

Смоленская область, г. Смоленск

2021 г. 11.11.21

ПАСПОРТ
СООТВЕТСТВУЮЩЕ
СМЕРЬ

ПАСПОРТ